
14 Teresina - Segunda-feira, 29 de junho de 2009 • No 118

Diário Ofi cial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
       UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPI

Termo Aditivo nº 01 ao Edital Nº 01/2009, 
publicado no DOE Nº 135, páginas 27 a 
20, de 09.06.2009, que rege o Concurso 
Público da Secretaria de Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos.

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí 
através do Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE 
torna públicas as alterações do Anexo I – Cronograma de Execução do 
Concurso do Edital supracitado, conforme descrito abaixo:
a) Prorrogação do Período de Inscrições – de 29.06.2009 a 
03.07.2009;
b) Permanecem inalteradas as demais datas constantes do Anexo 
I – Cronograma de Execução do Edital Nº 01/2009, que rege o Con-
curso Público da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do 
Estado do Piauí, excetuando-se o prazo fi nal para pagamento da Taxa 
de Inscrição que fi ca prorrogada para 06.07.2009

Teresina (PI), 25.06.2009.

Dalton Melo Macambira 
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

OF. 109

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

EDITAL

 A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ 
– Nº. 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 
1599, Ed. Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o 
recebimento do Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto 
Ambiental – EIA/RIMA do Instituto de Desenvolvimento do Piauí- 
IDEPI, referente a Construção da Barragem Atalaia, barrando o rio 
Paraim, a ser implantado no município de Sebastião Barros no estado 
do Piauí,  fi cando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, 
a contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria 
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a 
realização de Audiência Pública.

Teresina, 18 de junho de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

EDITAL

 A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ 
– Nº. 12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 
1599, Ed. Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o 
recebimento do Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto 
Ambiental – EIA/RIMA da Secretaria de Turismo do Estado do Piauí 
– SETUR, referente a Construção de quatro Restaurantes de grande 
porte na Praia de Atalaia, a ser implantado no município de Luis Cor-
reia - PI,  fi cando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a 
contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria 
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para 
a realização de Audiência Pública.

Teresina, 19 de junho de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 762

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  A Comissão de PRO-FUNDAÇÃO da CENTRAL 

DOS MORADORES DA CIDADE JARDIM, no uso de suas atribui-

ções legais, RESOLVE:

 Art. 1° - CONVOCAR, todos os moradores residentes na 

Cidade Jardim, em Teresina, Estado do Piauí para participarem de uma 

Assembléia Geral  Extraordinária em primeira convocação para 

as 15:00h e ultima convocação as 16:00h, ser realizada na Escola 

Municipal Rubens Ludwig, dia 04 de julho de 2009, para deliberarem 

sobre a seguinte ordem do dia:

 I – Fundação da entidade;

 II – Aclamação da primeira diretoria;

 III – Aprovação do estatuto.

 Art. 2° - Este EDITAL entrará em vigor na data de sua publi-

cação, revogando –se todas  as disposições em contrário.

Teresina 06 de junho de 2009.

Presidente da Comissão de Fundação

PP. 10444

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela 
Portaria SESAPI nº 199, de 16 de março de 2009, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado do Piauí, nº 050, de 18 de março de 2009, do Exmo. 
Sr. Secretário de Saúde do Estado do Piauí

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADO EM PROCESSO DIS-
CIPLINAR

 O Secretário da Comissão de Processo Administrativo Dis-
ciplinar, designado pela Portaria nº 004, de 19 de março de 2009, em 
cumprimento da determinação do Sr. Presidente da Comissão, Dr. João 
Batista de Freitas Júnior, e tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei 
Complementar Estadual nº 13, de 3 de Janeiro de 1994, CITA, pelo 
presente Edital, o Sr. HUMBERTO DE OLIVEIRA ALVES, ocupante 
do cargo de Técnico em Radiologia, matrícula funcional nº 207.754-0, 
servidor da Secretaria de Saúde, para apresentar defesa escrita, no prazo 
de quinze dias, e acompanhar todos os atos do Processo Administrativo 
Disciplinar instituído, conforme Portaria do Exmo. Sr. Secretário de 
Saúde do Estado do Piauí, no qual lhe pesa a acusação de infringência 
do art. 159, da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3 de janeiro de 
1994, podendo, se assim preferir, fazer-se representar por advogado 
legalmente habilitado, e com poderes expressos para este mister.
Fica, igualmente, cientifi cada de que a Comissão está se reunindo na 
Av. Senador Arêa Leão, 1650, bairro Jóquei Clube, nesta cidade de 
Teresina-PI, no horário das 8h às 13hors.

Teresina, 16 de junho de 2009.

Raimundo Nonato Marques Teixeira
Secretário da Comissão

OF. 1493


